АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ  РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2015 г.                      с. Сигаево                                         № 693

Об утверждении отраслевого перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальным автономным учреждением

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг  муниципального образования «Сарапульский район»"

В соответствии с Постановлениями Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»  от  22 декабря 2014 № 1540 «О порядке

формирования муниципального задания в отношении муниципальных  учреждений

муниципального образования «Сарапульский район» и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания», от 30 марта 2015 года № 447 «О

формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

муниципального образования «Сарапульский район», со статьей 69.2 Бюджетного

кодека Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава, Администрация

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отраслевой перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальным автономным учреждением

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг  муниципального образования «Сарапульский район»" в соответствии с

приложением 1 к настоящему постановлению.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования  «Сарапульский район» в сети Интернет.

Глава Администрации                                                     А.И. Шарафутдинов

Приложение

                                                                  к постановлению Администрации

                                                         МО «Сарапульский район»

                                                         от 18.06. 2015  № 693

Отраслевой перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным автономным учреждением

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  муниципального образования

«Сарапульский район»" в качестве основных видов деятельности

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги (работы)

Единица

измерения

муниципальной

услуги (работы)

Источник

финансирования

Предмет (содержание)

муниципальной  услуги

(работы)

Исполнительный

орган местного

самоуправления,

ответственный за

организацию

предоставления

муниципальной

услуги (работы)

Категории

потребителей

муниципальной

услуги (работы)

Нормативный правовой

акт, устанавливающий

полномочие, в

соответствии с которым

оказывается

муниципальная услуга

(работа)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Обеспечение

предоставления
государственных и

муниципальных услуг

(работ)

Количество обращений  Бюджет

муниципального
образования

«Сарапульский

район»

1) прием запросов заявителей о

предоставлении государственных
и муниципальных услуг;

2) информирование заявителей о

порядке предоставления
государственных и

муниципальных услуг в

многофункциональных центрах,
о ходе выполнения запросов о

предоставлении государственных

и муниципальных услуг , а также
по иным вопросам, связанным с

предоставлением
государственных и

муниципальных услуг;

3) взаимодействие с
государственными органами и

органами местного

самоуправления по вопросам
предоставления государственных

и муниципальных услуг, а также

с организациями, участвующими
в предоставлении

государственных и

Администрация МО

«Сарапульский район»

Физические и

юридические лица

1. Федеральный закон от

06.11.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации»
2. Федеральный  закон от 27

июля 2010 года №210-ФЗ «Об

организации предоставления
государственных и

муниципальных услуг»

3. Постановление Правительства

РФ от 22 декабря 2012 г. N 1376

"Об утверждении Правил
организации деятельности

многофункциональных центров

предоставления
государственных и

муниципальных услуг"

4. Распоряжение Правительства

Удмуртской Республики от

26.07.2010г. №672-р «О
региональном центре

телефонного обслуживания

населения в Удмуртской

муниципальных услуг , в том

числе посредством:
- направления

межведомственного запроса с

использованием информационно-
технологической и

коммуникационной

инфраструктуры;
- приема обработки информации

из информационных систем

органов, предоставляющих

государственные услуги, и

органов, предоставляющих

муниципальные услуги;
- выдачи заявителям документов

исполнительных органов

государственной власти
Удмуртской Республики и

органов местного

самоуправления в Удмуртской
Республике по результатам

предостав ления

государственных и

муниципальных услуг, если иное

не предусмотрено

законодательством Российской
Федерации;

4) обработка запросов от граждан
и организаций по вопросам

предоставления государственных

и муниципальных услуг (Центр
телефонного обслуживания);

5) администрирование,

техническая поддержка и
исполнение функций оператора

государственных

информационных систем
Удмуртской Республики «Реестр

государственных и

муниципальных услуг
(функций)» и Портал

государственных и

муниципальных услуг (функций)

Республике»;

5. Постановление Правительства

Удмуртской Республики от 21

июня 2010 года № 196 «О
государственных и

информационных системах

Удмуртской Республики «Реестр
государственных и

муниципальных услуг

(функций)» и «Портал

государственных и

муниципальных услуг

(функций)»
6.Устав муниципального

автономного учреждения

«Многофункциональный центр
предоставления

государственных и

муниципальных услуг
муниципального образования

«Сарапульский район»,

утвержденный Постановлением
Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район» от
10.06.2013г. № 505